UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TỦA CHÙA

Số:           /UBND-TP

V/v báo cáo kết quả rà soát, xử

lý dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở

dữ liệu hộ tịch điện tử với Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư

trên địa bàn huyện Tủa Chùa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Công văn số 661/STP-HCTP&BTTP ngày 14/4/2025 của Sở Tư

pháp tỉnh Điện Biên về việc đề nghị phối hợp, triển khai, hướng dẫn rà soát, xử lý

dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử (CSDLHTĐT) với Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư (CSDLQGVDC).

UBND huyện Tủa Chùa báo cáo kết quả rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa

Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn

huyện như sau:

1. Công tác triển khai, thực hiện

Sau khi nhận được Công văn số 661/STP-HCTP&BTTP ngày 14/4/2025

của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên về việc đề nghị phối hợp, triển khai, hướng dẫn

rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa CSDLHTĐT với CSDLQGVDC. Ngày

16/4/2025, UBND huyện Tủa Chùa đã ban hành Công văn số 433/UBND-TP về

việc triển khai hướng dẫn rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa CSDLHTĐT với

CSDLQGVDC tới UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ

chức rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch thuộc phạm vi ngành, địa phương quản lý;

Chỉ đạo Phòng Tư pháp huyện hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, thị trấn

phối hợp với Công an cùng cấp thực hiện việc rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch theo

hướng dẫn tại Công văn số 302/HCTP-HT ngày 11/4/2025 của Bộ Tư pháp đảm

bảo đúng theo quy định.

2. Kết quả thực hiện việc rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa

CSDLHTĐT với CSDLQGVDC

- Tổng số dữ liệu cần rà soát, xử lý trên địa bàn huyện: 3.984 dữ liệu, đạt

tỷ lệ 100% đã đưa vào trạng thái đã rà soát. Trong đó:

+ Thuộc thẩm quyền tư pháp đã xử lý: 1.190 dữ liệu;

+ Thuộc thẩm quyền Công an xử lý: 388 dữ liệu;

+ Không sai lệch tư pháp đã chuyển sang trạng thái “đã rà soát“: 2.406 dữ liệu.

- Nội dung sai lệch qua rà soát cần thay đổi, cải chính do chưa liên hệ

được với người dân là: 827 dữ liệu (có Danh sách gửi kèm theo).

2

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở dữ liệu

hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện của UBND

huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-05-13T10:04:10+0700

		2025-05-13T10:36:04+0700

		2025-05-13T10:36:05+0700

		2025-05-13T10:37:45+0700